
Oggetto: approvazione avviso di selezione e modulo di domanda per la copertura di n. 2 posti appartenenti 
all’area B livello economico B1 mediante procedura di mobilità volontaria esterna fra enti ai sensi dell’art. 
30 del D.Lgs. 165/2001 - tempo pieno ed indeterminato. 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE NN.. 26//22002222 

ddeell 2222  GGiiuuggnnoo 22002222 
 

 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI AVELLINO 
 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D. Lgs. n. 29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il provvedimento di nomina a responsabile ad interim dell’Automobile Club di Avellino, DRUO 
269/22 del 10Febbraio 2022; 
VISTO l’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 che disciplina il passaggio diretto di dipendenti di appartenenti a una 
qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, 
previo assenso dell’amministrazione di appartenenza; 
VISTO il piano del fabbisogno del personale annuale 2022 e triennale 2022-2024, approvato con verbale del 
Consiglio Direttivo in data 25 marzo 2022 e 13 Aprile 2022, con il quale l’Automobile Club Avellino ha 
deliberato di procedere all’assunzione di personale del profilo di cui al presente avviso di selezione, 
mediante mobilità volontaria e, in subordine, nel caso di esito negativo, mediante selezione pubblica; 
DATO ATTO della comunicazione del suddetto piano al Dipartimento della Funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri effettuata sulla piattaforma SICO della R.G.S. – M.E.F.; 
VISTA la comunicazione, in materia di assunzione e mobilità di personale ai sensi dell'art. 34 bis D.lgs. 
165/2001, effettuata in data 19 Aprile 2022 prot. 81/22 inviata al Dipartimento della Funzione Pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri via pec: protocollo_dfp@mailbox.governo.it, e preso atto del mancato 
riscontro; 
VISTO il “Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità di svolgimento delle procedure selettive 
nell’Automobile Club di Avellino” approvato con verbale del C.D. 13 Aprile 2022; 
VISTO il budget annuale per l’anno 2022, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 
dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo; 
TENUTO CONTO dei processi lavorativi e dei fabbisogni complessivi dell’Ente, alla luce delle attività e dei 
relativi sviluppi programmati; 
ATTESO che il processo di definizione dei fabbisogni ai sensi della vigente normativa costituisce presupposto 
indefettibile per le determinazioni relative alle procedure di reclutamento di nuovo personale da parte 
dell’Ente; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC adottato in applicazione dell’art.13, comma 1, 
lett. o) del D. Lgs.n.419 del 29 ottobre 1999 ed approvato dal Consiglio direttivo; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, responsabile del procedimento RUP è il direttore 
dell’Ente, in virtù della nomina a responsabile dell’Ente su richiamata; 

DETERMINA 

1. di approvare e di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di prendere atto che il RUP è il dott. Nicola Di Nardo, responsabile dell’Automobile Club di Avellino; 

mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it


3. di approvare l’avviso di selezione pubblica per la mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs 
165/2001 s.m.i. per la copertura di n. 2 posti di Categoria B, Livello Economico B1, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

4. di approvare il modello di domanda per la richiesta di partecipazione alla selezione di mobilità volontaria 
esterna ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs 165/2001 s.m.i. per la copertura di n. 2 posti di Categoria B, Livello 
Economico B1, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

5. di pubblicare sul sito dell’Automobile Club Avellino www.avellino.aci.it nella sezione bandi di concorso 
l’avviso di selezione pubblica per la mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs 165/2001 s.m.i. 
per la copertura di n. 2 posti di Categoria B, Livello Economico B1; 

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
appropriata dell’amministrazione trasparente. 

 
 

Avellino, 22 Giugno 2022  
Il Direttore 

f.to Nicola Di Nardo 

http://www.avellino.aci.it/

